In addition to describing the apostolate among ordinary nomads, this Franciscan letter contains information about the missionary successes among the Jochid elite. The letter contains the following comment on the death of Tokhta khan: “... the lately deceased Emperor died a Christian, leaving behind him also three sons who were Christians ... two of them renounced the faith so that one of them might be elected heir, which thing God did not allow, but they have been killed by the Emperor's successor by the action of God, and the third who remains a firm and stable Christian stands very well with this man and is expected to be Emperor after him”¹⁰.

This comment resonates with information of the parallel Franciscan source contained in one codex of the British Museum (Nero A. IX)¹¹. The British

⁷ More precisely, the Crimean Franciscans sent two letters to the West that the British copyist of the letters arbitrarily combined into one [3, p. 89–90, 92; 13, p. 357, 361].

⁸ “... set crebro castra sequentes ob diligenciam meram tante occupacionis gustare victum non vacat usque ad lucentes stellas. Nec mirum, cum exitu vno frater quidam almannus 93 paganorum ydola de eorum manibus surripuit et omnes familias baptizavit et in fide quo potuit plenius instruxit, quorum aliqua ydolorum per quosdam nostrum sancto summo pontifici pro tanto negocio a nobis destinatos transmisisimus ad videndum in testimonium veritatis, et per venientes mercatores viros fidedingnissimos de quorum eciam consilio et assensu hec scripsimus, vt omnino vera sciatis et scienter vitam habeatis, si ad hec valere non negligatis” [14, p.107; 13, p. 361].

⁹ “Commendant enim firmitatem, licet sint infideles, quod omnes teneant sectam quam finaliter tenuerunt parentes eorum, et autumant [finem] signum falsitatis ab illa recedere, siue sit xristiana siue aliena; omnes enim sectas et leges inter se sinunt pacienter et spirituales, ita quod in temporalibus suis faciant in quibus iure terre illius religantur” [14, p. 111; 13, p. 365].

¹⁰ “Quomodo autem inperator nuper defunctus obiit xristianus, relinquens post se eciam tres filios xristianos et illorum duo a fide apostatarunt, vt super unum illorum electio caderet successoris, quod non permisit deus, set ipsis a successore peremptis, agente deo, tertius qui rimanet xristianus constans et stabilis, cum isto stat egregie et creditur post eum fore inperator” [14, p. 111; 13, p. 365].

¹¹ This codex contains copies of a number of parallel letters sent by the Franciscans from the East between 1314 and 1329 [9, II, p. 63, 66–73].